
Municipio de Tancítaro
ESTADO DE MICHOACAN

Estado Analítico de Ingresos
23/ene./2023

Del 01/ene./2022 Al 31/dic./2022
03:03 p. m.

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: Toñolopez

Recaudado

(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Rubro de Ingresos Estimado

(1)

Modificado

(3=1+2)

Ingreso

IMPUESTOS $5,013,225.00 $2,590,553.98 $7,603,778.98 $8,358,351.00 $8,358,351.00 3,345,126.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $1,633,800.00 $3,052,973.28 $4,686,773.28 $3,850,349.49 $3,850,349.49 2,216,549.49

DERECHOS $1,774,980.00 $1,148,900.98 $2,923,880.98 $3,536,218.72 $3,536,118.72 1,761,138.72

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

APROVECHAMIENTOS $108,780.00 $4,505,722.20 $4,614,502.20 $5,013,205.63 $4,363,205.93 4,254,425.93

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$686,700.00 $13,768,505.87 $14,455,205.87 $14,552,423.85 $14,552,423.85 13,865,723.85

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$115,738,352.00 $3,927,390.76 $119,665,742.76 $118,158,542.20 $118,158,542.20 2,420,190.20

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

         Total $124,955,837.00 $28,994,047.07 $153,949,884.07 $153,469,090.89 $152,818,991.19 27,863,154.19

              Ingresos Excedentes 27,863,154.19
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Municipio de Tancítaro
ESTADO DE MICHOACAN

Estado Analítico de Ingresos
23/ene./2023

Del 01/ene./2022 Al 31/dic./2022
03:03 p. m.

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: Toñolopez

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)
Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

IMPUESTOS $5,013,225.00 $7,603,778.98 $8,358,351.00 $8,358,351.00 3,345,126.00$2,590,553.98

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $1,633,800.00 $4,686,773.28 $3,850,349.49 $3,850,349.49 2,216,549.49$3,052,973.28

DERECHOS $1,774,980.00 $2,923,880.98 $3,536,218.72 $3,536,118.72 1,761,138.72$1,148,900.98

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

APROVECHAMIENTOS $108,780.00 $4,614,502.20 $5,013,205.63 $4,363,205.93 4,254,425.93$4,505,722.20

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$115,738,352.00 $119,665,742.76 $118,158,542.20 $118,158,542.20 2,420,190.20$3,927,390.76

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$13,768,505.8770 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$686,700.00 $14,455,205.87 $14,552,423.85 $14,552,423.85 13,865,723.85

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$28,994,047.07         Total $153,949,884.07 $153,469,090.89 $152,818,991.19 27,863,154.19$124,955,837.00Z

         Ingresos Excedentes 27,863,154.19Z
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Municipio de Tancítaro
ESTADO DE MICHOACAN

Estado Analítico de Ingresos
23/ene./2023

Del 01/ene./2022 Al 31/dic./2022
03:03 p. m.

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: Toñolopez

LIC.GERARDO MORA MORA C. MARIA LORENA LAZARO JACOBO

SÍNDICA MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. LAURA ADELINA HUERTA OROZCOLCPF. JESÚS MISAEL SIERRA GALVÁN

TESORERO MUNICIPAL CONTRALORA MUNICIPAL
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